

ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

PISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Wychodzi 3 razy w tygodniu.

Adres: Redakcji i Administracji
NOWOGRÓDEK, ul. 7-go maja Nr. 1.
Telefon Nr. 75
CZYNNĄ CODZIENNIE z wyjątkiem świąt
od godz. 12 do 14 i od 16 do 17.
CENA PRENUMERATY miesięcznie . 2.40
CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 40 gr., w tekście
(przed kroniką) 50 gr., za tekstem 20 gr. za millimetr
jednosłownie, drobne za wyraz 10 gr., posady
i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

ZAKULISOWE SPRĘŻYNY

Przeglądając spis list państwowych, uwagę zwraca fakt zgłoszenia żywiłów komunistycznych i komunizujących pod rozmaitemi firmami i parawanami. Okazuje się, że Okręg 61 Nowogródzki nie odiegł daleko od stołecznych wzorów: w ostatnich dniach elementy wyrotowe zgłosiły aż 3 listy okręgowe tak zblizone do siebie, że mimowoli nasuwa się przypuszczenie wspólnego autorstwa tych list, szukających swych podstaw, bodaj że nie tylko duchowej natury, u źródeł... Kominternu.

A więc „Jedność robotniczo-chłopska” na czele z Warszawskimi i innymi przybyszami jak Margulies z Warszawy czy Wójcik z Lubelszczyzny, zgłosiła się pierwsza do apelu; prawdopodobnie dla zrównoważenia przewagi napływowego elementu „13-ki” zadeklarowano w dniu wczorajszym listę „Białoruskawkę Krestjańsko-robotniczką abjednania” na której 5 pierwszych miejsc zajęli oskarżeni o zdradę stanu posłowie i działacze b. Hromady; dla uzupełnienia — „na trzeciego” zjawia się wreszcie lista „Baracby za interesy sialan i robotników” na której miejsce obsadzono drobniejszym narzykiem tego samego tak obiecującego towarzystwa.

Pozornie trójlistowy marsz żywiłów wyrotowych do urn wyborczych jest niezrozumiały i zdawaloby się — bezzasadny. Są to jednak pozory. Pewne przesłanianie i kapturzenie czysto komunistycznego oblicza przyszłych wybrańców — stopniowo od listy do listy, — jest niezmiernie sprytnie aranżowana przez Mińsk akcja; chodzi w niej o zaspokojenie wszelakich „zapotrzebowań” rynku wyborczego: 13-ka dla prawowitych. Biał. Rob. Wł. Zjedn. z Taraszkiewiczem i Miotła — dla pozostałych nie-dobitków Hromady, u których jeszcze się w łbach kurzą sadze tak powszechnego dla ruchu białoruskiego czadu, z przed 11- roku.

„Obrońcy” interesów chłopca i robotnika z listy „Baracbitów” — to już akcja na łowienie naiwnej, nie zorientowanej masy drobno-go rolnictwa tak białoruskiego, jak i polskiego na szumne, a puste frazesy pp. „obrońców”.

Jak widać z powyższego akcja jest pomyślana szeroko, przyznać jednak należy, że nie zbývá sprytna. Jedynolitość tytułów list, zbyt ścisła łączność personalna niedoszłych suwerek

nów z poszczególnych grup tej trójki — dobitnie wskazują skąd biegać naci poruszające, tę robotę i tych, kto ją porusza. Nie należy się ludzić, w jakim kierunku pójdzie dalsza akcja, ja-kiemi metodami demagogii będzie się posługiwała; dziwić się tylko można, że mińscy aranżerowie całej tej imprezy dotychczas się nie zorientowali w prze-lomie, jaki spowodowały w psy-chice chłopca tak białoruskiego, jak i polskiego rzadcy Marszałka Piłsudskiego. Korzyści otrzy-mane przez wieś — podczas tych rządów zbyt są dla każdego wy-raźnie i realnie, by masa dała się jeszcze raz zwieść szumnym tytułom, hasłom, oraz skompro-mitowanym nazwiskom list komunistycznych. Z pomroki komunistycznego piekła jest obecnie jasna i wyraźna droga: poparcia B. B. wsp. z Rządem.

Jakie rażącym wobec tego u-silowanego ataku elementów wyrotowych jest fakt zgłosze-nia list wyborczych, mających na celu rozbić jednolitego frontu polskiego listy Nr. 1.

Tak i to bowiem ujemną robotę zainicjowało „Stronnictwo Chłopskie” zgłaszając odrębną listę dla przeprowadzenia do Sejmu b. po-sia Halki, ex studenta, znanego ze swych pijackich burd oraz absolutnego nierobstwa i igno-racji w pracy, do której jako po-seł był powołany. Obecnie pan ten liczy, że uda mu się obala-mać, w Okręgu 61 dostateczną dla zdobycia mandatu ilość wy-borców.

Dzisiaj każdy rozumie że in-teres państwa, interes tej czy innej grupy społecznej, interes wreszcie jednostki jest jeden — głosować na listę Nr. 1 B.B.W. z R.

Imieniny Pana Prezydenta

WARSZAWA (tel. wł.) 1. II. W dniu dzisiejszym, po nabożeństwie odprawionem w kaplicy zakładowej przez kapelana Pana Prezydenta, Rząd Rzeczypospolitej polskiej i korpus dyplomatyczny składający zyczenia Dostojnemu Solenizantowi, w sali ry-cerskiej na Zamku.

Z powodu żałoby pana Prezydenta żadnych przyjęć nie było.

WARSZAWA (PAT) P. Prezy-dent Rzeczypospolitej Ignacy Mościcki, dzień swych imienin spędził z powodu żałoby po s. p. synie w ścisłym kole rodzinnem. Prezydent Warszawy inż. Słom-kiński wezwał ludność, aby na znak czci dla Głowy Państwa udekorowała swe domy chorą-gwiami o barwach narodowych.

Polskie radio w dniu imienia Pana Prezydenta

Z racji imienin Pana Prezy-denta polskie radio, przez wszyst-kie stacje, nadało przemówienie p. Chamca, dyrektora polskiego

radja, w którym ten ostatni zło-żył Dostojnemu Prezydentowi zyczenia w imieniu wszystkich słuchaczy polskiego radja.

Powrót Kardynała Hlonda

WARSZAWA (PAT) 1. II. W dniu dzisiejszym powrócił z Włoch J. C. Kardynał Hlond. Na dwor-cu głównym w Warszawie powi-

tali prymasa Polski przedstawi-ciele Rządu, nuncjusz papieski, poseł włoski i przedstawiciele du-chowieństwa.

Unieważnione listy kandydatów

WARSZAWA (P.A.T.) Dnia 31 r.b. odbyło się pod przewodn-ictwem generalnego Komisarza wyborczego p. viceministra Cara piąte posiedzenie państwowej komisji wyborczej. Na posiedze-niu tem, poddano badaniu dal-sze listy kandydatów na posłów do Sejmu i Senatu. Główna Ko-misja uznała za ważne listy № 21, 26, 29, 6, 11, 20, 21 i 22.

Unieważniona natomiast listy Nr. 26. (główny komitet wyborczy lewicowy P.P.S.) 23. (związek siły) i 31 (związek chłopski). Przyczyną unieważnienia było to, iż na listach zgłoszonych były podpisy osób nie umieszczonych na spi-skach wyborców, pozostała zaś liczba podpisów była niedosta-teczna.

Następny numer Życia Nowogródzkiego ukaze się w niedzielę 5 lutego.

Uporczywe pogłoski o rewolucji w Rosji

LONDYN (P. A. T.) „Daily News” donosi, że kilka dzien-ników tureckich w Konstan-tynopolu podaje wiadomość o wybuchu rewolucji w potu-dniowej Rosji. Sowiety były zmuszone do częściowej mo-bilizacji wojsk. Dostęp do portów Krymskich jest zam-knięty minami.

Zasypanie się tunelu

LONDYN (PAT) 1. II. Donoszą o zasypanych 9-ciu robotnikami. Szóstciu poniosło śmierć na miej-scu, trzech udało się uratować.

Sprawa tajemniczego transportu broni w Radzie Ligi

GENEWA (PAT) 1. II. Rządy Czesosłowacki, Jugoslawiański i Rumuński w sprawie zażęć S. Gotard nadesłały do Genewy no-ty, które mają być wręczone generalnemu sekretarzowi Ligi Narodów sir Drummondowi. Trzy te noty są co do treści zupełnie zgodne, a mianowicie wszystkie trzy rządzą proszą o po-słanie powziętej sprawy na porządek dzienny nadchodzącej sesji Rady Ligi Narodów.

Zbliżenie austriacko-niemieckie

BERLIN (PAT) 1. II. Austrja-cki minister spraw zagranic-zych oświadczył, że niema bez-względnych przeszkód do zbli-żenia gospodarczego i handlo-wego austriacko - niemieckiego, które nie mogłyby być prze-prawione bez zrzeczenia się przez Austrję niepodległości.

Afera barona Rohn'a zatacza coraz szersze koła

WIEN (PAT.) 1. II. W spramie afery b. posła barona Rohn'a donoszą, że hrabina Ostrowska, która bawi obecnie w swych do-brach w Bawarii przybędzie do Wiednia i będzie przesłuchana przez sędziego śledczego.

W ostatnim tygodniu złożono w Wiedniu przeciwko baronowi Rohn'owi dwa dalsze doniesienia. Między innymi zgłosiła donie-sienie pewna firma, która w swo-im czasie powierzyła wartości 450 funtów sterlingów. Towary te baron Rohn sprzedał, a pieniądze użył na własne cele.

Nadeszło również doniesienie pewnego obywatela Jugoslawia-ńskiego z powodu sprzeniewierze-nia przez bar. Rohn'a droгоцен-ego dywanu.

Nowe listy wyborcze we Lwowie

LWÓW (PAT) 2. II. W Okrę-gowej Komisji Wyborczej Nr. 51 (Lwów powiat) została zgłoszona w dniu dzisiejszym lista kandy-datów do Sejmu P.S.L. „Wyzwo-lenie” obejmująca dwa nazwiska.

W Okręgowej Komisji Wy-borczej Nr. 50 zgłoszono nastę-pujące listy: Jedność robotni-czo-chłopska, Sielrob-lewica i „Bund”.

Podróż ministra Titulescu

RZYM (PAT) 1. II. Rumuński jechał dziś o godz. 12-ej w po-minister spraw zagranicznych wy-ludniu do Paryża.

